令和７年（2025 年）２月

令和７年度入学予定者 各位

大分大学学生支援部学生・留学生支援課

令和７年度（2025 年度）新入生の JR九州通学定期券の購入に係る

通学証明書兼通学定期券購入申込書の発行について（お知らせ）

 本学では、従来、JR 九州通学定期券の購入時に必要な「通学証明書兼通学定期券購入申込書」（以

下、通学証明書という）については、入学式後の発行としていましたが、JR九州において、令和７年

（2025 年）４月１日より運賃改定が実施されることに鑑み、今年度限りの特別の措置として、入学手

続が完了した入学予定者に対して、３月中に発行することとしましたのでお知らせします。

 つきましては、３月中に通学証明書の発行を希望される入学予定者は、下記により申請いただきま

すようお願いします。なお、申請受付は窓口のみとし、郵送等による受付は行いません。

 また、４月以降も随時、通学証明書の発行は可能ですが、購入時は運賃改定後の料金の適用となる

ことを申し添えます。

記

  【発行日時（土・日・祝日を除く）】

   ●一般選抜後期日程及び欠員補充第２次募集を除く入学者選抜により入学予定の方

    令和７年（2025 年）３月１７日（月）～３月３１日（月）９：００～１７：００

   ●一般選抜後期日程及び欠員補充第２次募集により入学予定の方

    令和７年（2025 年）３月２８日（金）～３月３１日（月）９：００～１７：００

  【受付場所】

    学生支援部学生・留学生支援課（大分市大字旦野原７００番地）

  【申請者】

入学予定者本人又はその代理人

  【申請時の必要書類】

    本学が発行した合格通知書（原本）

  【注意事項】

    ・通学定期券の有効開始日は、入学の日（令和７年４月２日）以降となります。

    ・通学定期券は、有効開始日の１４日前から購入可能です。

     （例）４月２日から有効開始の場合、３月１９日から購入可能。

【担当】

  学生支援部学生・留学生支援課

  電話：097-554-7452